

## Zafer ve uçak bayramımız yurdun her tarafında parlak merasimle kutlandı

Dün Atatürk parkı önünde toplanan binlerce Mersinliler kahraman alayımızın geçit resmini iftiharla seyretti

Gece büyük bir fener alayı yapıldı. Belediye bahçesinde 1. Hava kurumu tarafından neşeli bir garden parti verildi.

Zafer bayramımızın 17 inci yıldönümü dün şehrimizde çok büyük tezahüratla kutlanmıştır. Şehrin her tarafı bayraklarla ve Mersin dala süslenmiştir. Bugünün şerefinde karşılarında büyük kalplerde bir heyecan vardı. Herkes sevinç içinde idi. Saat on dört saatte Vali, Belediye Başkanı, Parti teşkilatı ve Adliye şerhisi, Maaşlı, Orta mektep müdürü ve mektep muallimleri, devlet ve müessesat müdürleri Zabitan mahfelinin Alay kumandanını



30 Ağustos büyük zafer ve tayyare bayramını kutlayan halkımızın sevincine payan yoktur

rihinin şimdiye kadar emsali ni kaydetmediği bir başbuğ ebeü şef Atatürk milletinin ruhundan aldığı ilhamla en çetin şartları, sevk ve idare kudretile bütün noksanları yere nereksiz emsalsiz ordusunu zafere kavuşturdu. Bu itibarla

Türkün sevk ve idare sahasındaki kudretini gösteren 30 Ağustos harp tarihinin parlak bir âbidesi olarak kalacaktır.

Baş komutandan ere kadar her Türk tam bir imha için cüret ve basireti meze

— Sonu ikincide —

## Zafer bayramı

Ankarada büyük tezahüratla karşılandı

Mareşal Fevzi Çakmak makamlarında askerî ve mülkî erkânın tebriklerini kabul buyurdular

Ankara 30 [Radyo]— 30 Ağustos zaferinin 17 inci yıldönümü bugün yurdun her tarafında coşkun tezahüratla kutlanmaktadır. Bütün millet bugünü yaratan Ebedî şefi Atatürkün aziz hatırasını hürmet ve saygı ile anmakta, kahraman Milli şefi İnönüye candan bağlılığı ile kuvvetli ordusuna sarsılmaz güvenini bir defa daha tekrar etmektedir.

Her sene olduğu gibi bu sene de Ankarada bu büyük gün kesif bir halkın iştirakile kutlanmaktadır.

Genelkurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmak sabah saat sekizde makamlarında askerî ve mülkî erkânın tebriklerini kabul etmiştir.

Saat 9,30 da Hipodromda askerî merasim yapılmıştır. Milli Müdafaa Vekâleti müsteşarı general Nazmi Soluk askerî birlikleri teftiş etmiştir.

Ankara garnizon kışaatile Harbiye alayı geçit resmi baştan sonuna kadar halkın sevgi ve saygı tezahüratı ile devam etmiştir.

Merasimde Mısır askerî heyeti de bulunmuştur.

Harbiye okulunda hususî merasimle bayram tesit edilmiştir.

Mukabele bilmişil olmak üzere iki Alman konsolosu Polonyada tevkif edildi

Polonya, Slovakya hükümetini protesto etti

Alman kolları Polonya hududunu geçti mukabele görerek geri çekildiler

Danzigden geçen Baltık sahil yolu tamamen kapatıldı

Ankara, 30 a.a. (Radyodan) Polonya hükümeti Almanya'daki iki konsolosunun tevkif edilmiş olmasına bir mukabele olmak üzere Polonya şehirlerinin de iki Alman konsolosunu tevkif ederek Varşovaya getirtmiştir. Ankara, 30 a.a. (Radyodan) Varşovadan bildirildiğine göre, bir Alman kolu Polonya'nın Okranyasından hududu tecavüz etmişlerdir. Polonya hudud muhafızlarının ateşi ile Alman kolu geri çekilmiştir.

Sabahleyin de diğer bir Alman suvari kolu Polonya hududunu geçmiş de Polonyalı muhafızlar tarafından geri püskürtülmüşlerdir.

Belediye Reisi Mitat Toroğlu tarafından

Büyüklerimize çekilen telgraflar

Cumhur reis İsmet İnönü Ankara

Yurdumuzu istilâdan ve milletimizi esaretten kurtaran inkılâp ve cumhuriyeti yaratan büyük ve eşsiz zaferin on yedinci yıldönümü münasebetile Mersinlilerin derin ve sonsuz bağlılıklarını en derin tazimlerle arz ederim.

Refik Saydam Başvekil

Ankara

Büyük zaferin onyedinci yıldönümünü sonsuz sevinç içinde kutulayan Mersinlilerin şükran ve minnetlerini en derin tazimlerle arz ederim.

Fevzi Çakmak

Genel kurmay başkanı

Ankara

Büyük zaferin onyedinci yıldönümünü sevinç ve heyecanla kutulayan Mersinlilerin minnet ve şükranlarını sonsuz tazimlerle arz ederim.

O. H. P. Genel

sekreterliğine

Ankara

Büyük zaferin onyedinci yıldönümünü sevinçle kutlayan Mersinlilerin sonsuz şükranlarını saygılarımla arz ederim.

Belediye reisi

Mitat Toroğlu

Litvanya bitaraf kalacak

Ankara, 30 a.a. (Radyodan)

Bitaraf kalmağa karar vermiş olan Litvanya hükümeti ihtiyati bir tedbir olmak üzere bir kısım efradı silâh altına çağırmıştır.

Ankara, 30 a.a. (Radyodan)

Polonya hükümeti Danzigden geçen Baltık sahil yolunu tamamen kapamıştır. Bu yol yine Sevilya üzerinde geçen yeni bir yol ihdas edilmiştir.

Ankara, 30 a.a. (Radyodan)

Polonya hükümeti Slovakya arazisinde Alman askerlerinin bulunmasını Slovakya hükümeti nezdinde protesto etmiştir.

Polonya hükümeti bu vaziyetin kendi hudutlarına karşı bir tehdit teşkil ettiğini ileri sürmekte, kendisinin de emniyet tedbirleri alacağını Slovakya hükümetine bildirmiştir.

## İsviçre hükümeti Askerî tedbirler alıyor

İsveç toprakları üzerinden hava münakalâtı mencedildi

Ankara 30 a.a. [Radyodan]

İsviçre makamatı bilimum trenlere, Posta ve Telgraf Telefon idarehanelerile hastahaneleri askerî kontrol altına almıştır. Hükümet telefonla fazla konuşmalarını halka tavsiye etmiştir.

İsviçre hükümeti, İsviçre toprakları üstünden bilimum hava seferlerini mencedmiştir. Tayyareler için hususî yerler ayrılmıştır. Emir hilâfına uğrun halde verilecek ihtarlara yere inmiyen tayyareler topaşa altına alınacaktır.

İsviçre hudud muhafızları hududda vazife almışlar ve dün yemin etmişlerdir.

## İtalyada

Bir gazete toplattırıldı

Ankara 30 a.a. [Radyodan]

Romadan bildirildiğine göre Popolara İtalyan gazetesini bu sabah hükümet tarafından toplattırılmıştır. Bu gazete ilk sayfasına büyük başlıklarla «Harp mi olacak» ibaresini havı yazı koymuştur.

Beynelmilel vaziyet dolayısıyla İtalyan gazeteleri halka büyük şehirleri tahliye tavsiye etmektedir.

## Son haberler

İngilterenin Hitlere cevabı Dominyonlara bildirildi

Ankara, 30 (Radyodan) —

İngiliz kabinesi bugün saat 11.30 içtima ederek İngilterenin Hitlere verdiği cevap etrafında görüşmüşler ve bu cevabın dominyonlara gönderilmesine karar vermişlerdir.

Çemberlayn Başvekil dairesinde bir çok zevatı kabul etmiştir. Bilhassa Caberud Başvekil dairesine girerken halk tarafından şiddetle alkışlanmıştır.

Hitler tarafından yapılan tebligata İngilterenin tekrar cevap vereceği zannediliyor.

Hitlerin mesajı esercedid büyüklüğünde ve daktiloda yazılmış üç buçuk sahife tutmuştur.

Tekirdağında iki İngiliz vapuru

Ankara, 30 (Radyodan) —

Bugün Tekirdağ limanına iki İngiliz vapuru gelmiştir. Biri kereste yüklü olan bu vapurlar diğer bir emre kadar limanda kalacaklardır.

Macaristan - Polonya ademi tecavüz misakı

Ankara 30 (Radyodan) —

Macaristanın Bükreş elçisi Romanya Hariciye Nazırını ziyaret ederek evvelce Romanya hükümeti tarafından teklif edilmiş olup Macaristan hükümetince reddedilmiş olan Romanya, Macaristan ademi tecavüz misakı etrafında görüşmüş. Bunun yeni den müzakeresini teklif etmiştir.

Romanya, Macaristan, Yugoslavya arasında bir tecavüz paketi mütesavverdir.

Alman - Macar şimendüfer münakalâtı durdu

Ankara, 30 (Radyodan) —

Alman hükümeti Alman - Macaristan hududundaki şimendüfer münakalâtını kapamıştır. Ezcümle Viyana, Budapeşte, Vargova hatları bu meyandadır.

Polonyanın resmi tebliği

Ankara, 30 (Radyodan) —

Varşovadan bildirildiğine göre Polonya hükümeti bir resmi tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde, bilhassa Almanyada bir müddet tenberi gerek gazetelerde gerek mahafilde yapılan neşriyat tahrikât, hudud hâdiseleri tebarüz ettirilmeğe, bunun Polonyanın sulhperecane niyetlerine mukabil bir hareket olarak gösterilmektedir.

Serbest şehrin Polonyaya karşı Seddi, Polonyalıların tevkifi, İslavyadaki Alman kışaatının mevcudiyeti bunun en bariz bir delilidir denmekte buna mukabil sulhu muhafazası için Polonyanın sarfettiği gayretler, Amerika Cumhurreisi Ruzveltin meesajına Polonyanın verdiği cevap göz önüne konulmaktadır

## Belediye Bütçeleri Dahiliye Vekâleti

Belediyelerin gözönünde bulundurulacakları esaslar hakkında alâkadarlara bir tamim yapıldı

1580 sayılı belediye kanununun 117 inci maddesinin 16 inci fıkrası mucibince memur ve müstahdem maaş ve ücretlerinin azami haddi varidatının yüzde otuzunu tecavüz ettiren belediyeler vekâletten müsaade istihsaline mecbur oldukları halde bazı belediyelerin bu kanunî lâzimeye ittibâ etmedikleri ve bazılarının da bir defa istihsalde aynı şekilde yüzde otuz nisbetini tecavüz eden bütçeleri tatbik mevkiine koymakta oldukları antaşılmaktadır.

Adı geçen kanunun 17 inci maddesinin 16 inci fıkrasının mevzuu her sene bütçesinin memur ve müstahdem maaş ve ücretlerinin kontrolü istihdaf etmekte bulunmasına göre yalnız bir seneye münhasır olan müsa-

adelerin müteakip senelere taşınması icap ettiği dahiliye vekâletinden alâkadarlara bildirilmiştir.

Nisbet tecavüzünün her seneye bütçesile beraber vekâletten müsaadesine arz ederek muvafık istihsalinden sonra bütçelerin tatbik mevkiine konması zaruridir. Vilâyet dahilindeki belediyelerin bütçelerinin tetkikle yüzde otuz nisbetini tecavüz eden belediyelerin hangi senede vekâletten müsaade istihsal ettiklerinin ve istihsal edilmiş olan müsaadeden müteaddit seneler istihsal etmiş olan belediyeler esamisinin tecavüz eden nisbetleri gösterir bir cedvelle birlikte vekâlete bildirilmesi istenmiştir.

## Alman - Sovyet iki devlet arasındaki paktta gizli bir protokol mu var

(Fransızca İstanbul) un — öğrendiğine göre, Daily Express in Newyork muhabiri, Berlin'den Sovyet — Alman ademi tecavüz misakına bağlı gizli protokolun metnini öğrenmiştir

Madde 1 — Çine askeri ve iktisadî yayılma ile mücadele için Uzak Şarkta Sovyet Rusya ya hareket serbestisi.

2 — Nüfus mntakası tak-simi :

Alman nüfus mntakası : Macaristan, Romanya, Yugoslavya, Yunanistan, Türkiye, Bulgaristan.

Sovyet nüfus mntakası : Baltık devletleri,

Madde 3 — Polonya'nın parçalanması, Rusya, Polonya Ukranyasını alacaktır.

4 — Sovyet Rusya Basarab yayı ilhak edecektir.

## Alay komutanımızın nutku

—Birincinen artan—

ederek sarsılmaz bir iman ile hedefe yürümüştür.

30 Ağustos 1922 de kazanılan baş komutan meydan muharebesi sevkülceysi ve ta biyesi değişmez kaidelerine en öğretici örnekleri ilâve etmiştir.

Dâhiyane bir surette hazırlanan ve tatbik edilen bir plânla düşman; sağ cephelinde indirilen kati bir darbe ile Ege denizi irtibatı kesilerek kuşatıldı. Ve ana vatanda im ha edildi.

Aynı günde büyük şef ve onun kumanda etmekten çok şeref duyduğu kahraman Türk ordusu cihan tarihinin o güne kadar geçit diye kaydettiği Anadolunun müstevelilere ancak firar olabileceğini anlattı. Tarihin seyrini değiştiren bu dâhi milletine refah yollarını çizdi.

30 Ağustos zaferi bugün kü Türk cumhuriyetinin, bu günkü Türk varlığının, bu günkü Türk istiklâlinin sağlam temlidir.

Evet 30 Ağustos Türkün kalbini dolduran dünya tarihinde bulunmaz bir örnektir.

Bu tarih asırlarca ihmal edilmiş Türk milletinin en yakın felâketlerden ders alışı ırkının bütün ululuğunu terk eden Atatürkün irşadile esareten istiklâle geçiş tarihini...

30 Ağustos zaferinin kıymet, şumul ve ehemmiyetini bizzat Türk cumhuriyetinin banisi ebedî şef Atatürkün

Anadolu zaferi hakkındaki ve cizelerle tebarüz ettirmek isterim. Ebedî şef: Anadolu zaferi tarih arasında bir millet tarafından tamamen benimsenmiş bir fikrin ne kadar ve muhyi bir kuvvet olduğunun en güzel bir misali olarak kalacaklardır, buyurmuşlardır.

Filhakika 30 Ağustos çok büyük askeri zafer, yerinde vurulmuş siyasî bir darbe iktisadî varlıklar için atılmış ilk adımdır.

Türk milletinin ruhundan doğan şanlı Türk ordusu dün nasıl iftihara değer vazifesini yapmış is bu gün de millî şef İsmet inönünün başbuğluğu altında vazifesini yapmaya hazır ve kadirdir.

Bu günü yaratan ve bize yaşatan ebedî şef Atatürkün ve kahraman şehitlerimizin manevi huzurunda eğilirim.

Bayramınız kutlu olsun vatandaşlarım. Bayramınız kutlu olsun asker arkadaşlarım...

## Yurtdaşı!

**Hava tehlikesini unutma**

Bir boğuşma koptuğu zaman ayakları toprağa bağlı kalarak göğe uçtuklarını açmakta başka bir şey yapmayan milletlerin korkunç ve acıklı, havada da yitmemek davasını ana meselelerin en başına geçirmiştir. Bunun için en şerefli günümüzde gözlerimizin korunmasını düşünmek vazifesi, Türk milletinin biricik zevki olmalıdır.

## Kalp Paralar Maliye Vekâletinden bir tamim gönderildi

100, 50 ve 25 kuruşluk gümüş paraların zühur eden kalpları hakkında maliye vekâletinden bir tamim gelmiştir. Bunda denilmiştir:

Boyabat kazası hükümet binası inşaatında çalışan amele den Ahmet oğlu Bayramın elinde bir adet yüz kuruşluk gümüş para yakalandığı ve yapılan tetkikat ve tahkikat neticesinde bu paranın kalp olduğu anlaşılması üzerine icra kılınan takibatta paranın kimler tarafından sürdürüldüğünün öğrenilmediği bildirilmiştir.

Şu sıralarda benzerine teşabüh olan bu nevi hadiselerin faileri ile daimi mücadele için yalnız mahalli zabıta kuvvetlerinin alâkası ile iktifa edilemeyeceğinden bu kuvvetlere bir yardım olmak üzere bildiğimiz devlet memurları ve para alıp vermek ve zifesi ile muvazzaf bulunan bütün veznedarların bu işte azami hasasiyet göstermeleri kalp paraları piyasaya sürmek isteyenlerin derhal zabıta teslimi ile neticeden mahalli cumhuriyet müdeiumullüğünü haberdar eylemeleri muvafık görülmüştür.

## İzmirde yeni hapishane yapılacak

**Eski hapishane yıktırılarak arsası parka ifrağ edilecek**

İzmir, — Şehrin ortasında ve en güzel yerinde bulunan umumî hapishane binasının çirkinliğini ortadan kaldırmak' yerinde geniş bir park vücutu getirmek için şehir civarında münaşip görülecek bir yerde yeni ve modern bir hapishane binası inşa ettirilmesi hususunda İzmir belediye reisliği tarafından adliye vekâleti nezdinde teşebbüste bulunulmuştur.

Adliye vekili B. Fethi okyarın İzmir civarında yeni bir hapishane binası inşasını tensip ettiği haber alınmıştır. Bu sayede şehrin ortasında geniş bir sahaya kaplı olan hapishane binası yıktırılacak, fakat ondan evvel İzmir civarında büyük ve modern bir hapishane binası yaptırılacaktır. Vekâlet bu seneki bütçesinden bu iş için lâzım gelen tahsisat ayrılacaktır.

## Bir tavzih

Yeni Mersin gazetesi müdürlüğüne

26 Ağustos tarihli gazetesinde "spor hareketleri" başlığı altında yakında grup birinciliklerinin başlayacağını ve bunun için Mersin idman yurdu futbolcularının eksericezlerine ehemmiyet verdiği bildirilmiştir.

Halbuki bizim bildiğimize göre İcel mntakasında bu senenin ilk maçlarının ne fiküstürü yapılmış ne de bölge klüpleri arasında müsabakalar icra edilmiş değildir. Bölgede müseccel altı klüp vardır. Bunların mürâhâsları toplam fiküstürü tanzim ve tatbik etmedikçe her hangi bir klübün kendisini mntaka şampiyonu ilan etmesi doğru olmasa gerektir. Bu halin bölgemizin idarî işlerini üzerine almış sayın zevat tarafından tezkippedileceğini ve beden terbiyesi nizamnamesinin Amir bulunduğu merasimin yapılmasını lâzım gelenlere emredeceğini ümit ederiz.

Tarsus idman yurdu başbakan

Neamet Kara Mehmet

## Barem kanunu izahnamesi

Maliye Vekâletinin hazırladığı zahnameyi aynen neşrediyoruz

Dünden artan

1452 sayılı tedeül kadununun (13) üçüncü maddesinin tatbiki kizae olduğu gibi şimdiden sonra da bu madde mucibince yapılacak muamelede nazarıddikkate tutulması icabeden nokta, maaşlı veya ücretli münhal memuriyetlerde gerek aynı mahaldeki muvazzaf memur ve müstahdeminden ve gerekse açıktan tayin edilecek vekillere verilecek vekâlet maaş veya ücretinin altı aydan fazla olmayacağıdır. Bu kâbil münhal memuriyetlere vekâlet etmek üzere diğer bir mahalden gönderilen memurlara altı aydan fazla ikamet yevmiyesi dahi verilemez. Her hangi bir zat münhal bir makama altı ay vekâlet ettikten ve vekâlet maaş veya ücretini veyahut ikamet yevmiyesini aldıktan sonra aynı makama diğer bir zat vekâletlen tayin edilse, bu ikinci vekâlet maaş veya ücreti veyahut ikamet yevmiyesi verilmesi caiz değildir,

Binaenaleyh münhal bir makamda oşhas taaddüt etse bile ceman altı aydan fazla vekâlet maaş veya ücreti veyahut ikamet yevmiyesi tediye edilemez.

Esasen münhal olmayıp taastinin işten menedilmesi, bedelli veya kısa hizmetli olarak askere gitmesi, mezuniyet alma sı, hastalık sebebiyle mezun sayılması gibi haller dolayısıyla vekâletle idaresine mecburiyet hasil olan memuriyetlerde istihdam edilecek vekiller bu hükme tâbi değildir. Bunlara verilecek vekâlet maaş veya ücreti veyahut ikamet yevmiyesi (altı aydan fazla da olsa) memur ve maaş kanunları ve harcınrah kararnamehi ahkâmına tevfiakan usulü dairesinde tediye edilir.

Madde 22 — 1452 sayılı tedeül kanununun (15) inci maddesiyle, 2399 sayılı kanunun (2) inci maddesi hükümlerine göre yazılmış olan kanunun (22) inci maddesi; maaşlı veya ücretli memurlara (hususî kanunlarında sarahat olmadıkça) ihtisas ve komisyon ücreti, makam tahsisatı, tahsisatı naktue ve hakkı huzur gibi namlarla ayrıca umumî, mülhak ve hususî bütçelerden bir meblâğ verilmesini menetmiştir.

Ancak kanunun tahmil edemediği muazzam bir vazifeyi münferiden ifaya memur edilenlere muayyen çalışma saatleri haricindeki mesailerine mukabil İcra vekilleri heyetine takdir olunacak bir ücret verilebilir. Bu ücretin; işin muvakkat olması halinde o işin hitamında ve

uzun müddet devam edecek işlerde de ait olduğu vekâletinin tayin edeceği zamanlarda tediye sine İcra Vekilleri heyeti karar verebilir.

Bir dairenin her hangi bir işi için teşkil olunan komisyonlarla muhtelif vekâlet veya idarelerin işleri için teşkil edilmiş komisyonlara memur edilenlere ücret verilemez.

Su kadar ki bir veya muhtelif dairelerin her hangi bir işi için teşkil edilecek komisyonlara memur edilenlerden bu komisyonların buldukları mahallin gayri yerlerden getirilenlere yol masrafları ile yolda geçen müddete ait seyahat yevmiyelerinin verilmesi ve ayrıca İcra Vekilleri heyetine tayin olunacak miktar da masarifi zaruriye itası caizdir. Bunlara komisyonların bulunduğu mahalde kaldıkları müddet için başkaca seyahat ve ikamet yevmiyesi verilemez.

Sonu var

## Hükümetin Döviz işindeki tahdidi

İstanbul — Dünya vaziyetinin giridği ağır ve nazık safha dolayısıyla hükümetimiz ecnebi memleketterden gelecek döviz hakkında mühim bir tedbir almıştır.

Dün Cumhuriyet Merkez bankası tarafından bankanın ecnebi yolculara mahsus Sirkeci garında ki kişi memurluğuna yapılan tebligata göre dolar, sterling ve Fransız frankından başka ecnebi paralarının değiştirilmesi durdurulmuştur.

Verilecek yeni emre kadar diğer memleketterin dövizlerinin Türk parası ile değiştirilmesi muamelesi yapılmıyacaktır.

Bulgar levası da şimdilik değiştirilmesi kabul edilmeyen paralar arasında olduğunda bu sabah Bulgaristandan gelen dört yolcu müşkül vaziyete düşmüşlerdir.

## Terfi eden Subaylarımız

Haydar Günalp yarbaylığa, Binbaşı Vehbi Öztolun yarbaylığa, Teğmen Ahmet Özsakarya üst teğmenliğe terfi etmişlerdir. Kendilerini tebrik ederiz.

## 1939 da en yeni hadise

### Güzel İzmirin enternasyonal fuarıdır

Tamamıyla modern zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdaşlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, kârlı alışveriş ve mütenevvi eğlenceler Fuara iştirak ve ziyaret edeceklere zevkli ve istifadeli zamanlar geçirecektir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her halde ziyaret ediniz.

1 — Deniz yolu ile İzmir gelecekler için gidis geliş biletlelerinde % 50 tenzilat yapılır.

2 — Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilat yapılır. 15 günlük halk ticaret biletleleri :

**1 inci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki**

**17,50 12,50 8,75**

kuruş saacaktır. Bu biletlelerle İzmir Enternasyonal Fuarına uğradıktan sonra bütün Türkiyeyi dolaşabilirsiniz.

Güney Yurdda —FOLKLÖR—

Atalar Sözü - Deyişet

—67—

Derliyen: Sait Uğur K

\* Kurban etile it zorlanmaz.

\* Karamanın koyunu son ra çıkar oyunu.

\* Kızını dövmiyen dizini döver.

\* Kapına yörgüğü balye ne erigi bastırma,

\* Kırk hırsız toplanmış bir çığılağı soyamamış.

\* Kurunun yanında yasa da yanar.

\* Kakma kapıyı kakarlar kapını.

\* Kuşun tanesi yok, kurdu tanası yok.

\* Korkak tüccar ne kâr eder ne zarar.

\* Kurbağa (kırk parayı) sulandır.

\* Korktuğu kora bastır.

\* Kanı kan ile yıkamalar kanı su ile yıkarlar.

\* Kan toprağa düşer.

\* Kul bunalmayınca bir yetiyez.

## Tarsusta 30 Ağustos Çok coşkun tezahüratla kutlandı

Tarsus, (Hıcausi) — 30 Ağustos Zafır ve Tayyare bayramının sabahı şehirdeki bütün resmî ve hususî daireler, mağazalar, yeşillikler ve bayraklarla süslenmişti.

Pragramda yazıldığı gibi at 8 de Kaymakam, Parti ve Halkevi başkanı ile Belediye reisi ve Ruesai memur ve halk temsilci şahesinin şubesine giderek tebrik yapmışlardır.

Saat 8,50 de alanda yer alan memur, İdman Yurdu, Jandarma, polis, bekçi müfrezeleri ile kızı bayramı şube reisi tarafından tebrik edilmiştir.

Saat 9 da canavar düğününü ötmesini müteakip, Halkevi Bandosu tarafından çalınan istiklâl marşı ile törene başlanmıştır. İlk olarak genç subaylarımızdan Sabri kürsiye çıkarak ordumuzun bu zaferini anlatmıştır.

Rifat Özavcı bu kutsal zaferin yıl dönümü hakkında hayecanlı bir hitabede bulunmuştur. Son olarak kürsiye Şube Reisi çıkarak gene bu zaferin bir tarihini yapmışlardır.

Şube Başkanı önünden bando ile jandarma, polis, bekçi müfrezeleri ile, İdman Yurdu, rikaları işçileri bir geçit vermiştir.

Gece töreni akşam saat 21 de Halkevinde toplanılarak törene başlandı. Halkevi Başkanı Fikri Ünlü 30 Ağustos Zafiri bayramı hakkında bir konferans vermişlerdir. Kuru müteakip birer monologla törene son verilmiştir.

Halkevi başkanı B. Fikri Ünlünün hitabesini yarımlık nüşhamızda neşredebiz.

## Dünyada Neler Oldu Oluyor

### Arı sokması romatizmaya iyi geliyor

Bu da bir alman doktorunun keşfi.

Dr. Apitz ismindeki bu adam kendisinde yaptığı tecrübelerle en zehininin romatizma ya iyi geldiğini görmüş ve bir «arı ile tedavi müessesesi» açarak buraya romatizmalıları davete başlamıştır.

Romatizması olan hastaneye yotuyor ve evvelâ, günde bir kere olmak üzere, arının iğnesi altına romatizmalı uzvu nu bırakıyor. Bu tabii enjeksiyon sonraları günde iki, üç dört, ilah. olmak üzere arttırılıyor ve hastalığın derecesine, hastanında tahammülüne göre

bu tedavinin günde 60 kereye kadar çıkarıldığı oluyor.

Arıların sokması için tahrik edilmeleri işi de hastalara ait bir vazifedir. Hastalar, kafeslerdeki arıları kıskırtıyorlar ve üzerine saldırtıyorlar.

Hastaların her gün kanı muayene edilerek hastalığın seyri takip edilmektedir.

Dr. Apitz hastanesinde romatizmalıları doğrudan doğru ya arılarla tedavi ettiği gibi ayrıca arı zehrini şişelere koyarak romatizma ilacı olarak satmakta ve bundan harice de mühim miktarda ihracat yapmaktadır.

### 6 bin sene evvel müstahkem şehir (Mersin)

Liverpol üniversitesi Arkeologlarından bir heyet Mersin civarında İsadan 3600 yıl önceye aid tarihi ve müstahkem bir şehri yer altında bulmuştu. Bu harap şehrin arkeoloji hususiyetleri çok kıymetlidir. Şehrin methalindeki kapıların iki tarafında taştan kuleler vardır. Tahkim edilmiş duvarlarda bir çok dar pencereler ve mazgallar mevcuttur.

Bu mazgallar civarında toprak bir çok taşlar bulunmuştur ki bunlar döğüşlerde gülle yerinde kullanılmakta imiş.

Harap şehir içinde yeknesak evlerden başka bir saray harebesi de bulunmuştur. Şehrin harebesi Hititlere ait kalemnin sekiz metre derinliğinde meydana çıkarılmıştır.

Liverpol üniversitesi heyeti bu kazıları geçen sene yapmıştı. Bu sene araştırmalara devam edilecektir. Arkeologlar bu şehir harebesini ilk Mısır hükümdarlığından bir kaç yıl ve İsadan 3600 yıl önceye aid olduğunu söyleyerek Taymis gazetesinde yazılar yazmaktadırlar.

### Satılı kocalar

Erkeklerin paralarıyla kadın alabilecekleri eski devirler de görülmez şeylerdi. Bu gün bile bir çok geri memleketlerde bu adet hâlâ bakılır.

Fakat dünyada erkeklerin satıldığı yerler de yok değildir. Meselâ Hindistanın cenup hava l sinde evlenecek kızlara olduğu gibi erkeklerle de mukabil olarak kızın babası zenginse kendisine iyi bir damat alabilir. Fakirse kızını pek ucuza satacaktır.

Oradaki nikah piyasasına göre bir kız 500 ilâ 1000 rupni (yani bizim paemızla 50 ilâ bin lira) eder Halbuki iyi bir aileden güzel ve sıhatli bir genç en az 10,000 rupniye (10.000) liraya kadar satılır.

Bugün Hind kızları bilhas

sagarp kültürü ile yetişmiş gençleri tercih ediyorlar. Bunun için, Avrupada veya Amerikada okuyup-gelen gençler daha fazla para ediyor.

Bununla beraber, satılık kocalar şarkta görünmüyor. Gençlerde Nevyorkta da bir adam kendisini satlığa çıkarmış ve 300 dolar verebilecek bir kadınla derhal evleneceğini ilân etmiştir. Bir İrlandalı olan bu adam evlidir ve karısı memleket hasretine dayanamadığı, İrlandaya gitmek istediği için kendini satmaya karar vermiştir. Bu parayla karısını İrlandaya gönderecektir.

Zeki İrlandalı eski karısını başından atmamak yeni bir kadın ve bir kaç yüz lira para elde etmek için doğrusu güze bir usul bulmuş.

### "Uzun ömürlülüğün faydası ne?,"

«İnsan denen şu meçhul» ismindeki kitabı bütün dünya da meşhur olmak ve bizde de serlevhası yanlış olarak «Bilinmeyen adam» (!) şeklinde tercüme edilen Dr. Aleksis Carrel insan ömaünü uzatmak için çalışıyor. Doktorun, meşhur tayyareci Lindbergle beraber

sun'i kalp yapmağa uğraştığı malumdur.

Doktor Carrel yukarıda bahsettığımız eserinde uzun ömürlülüğü şöyle anlatıyor:

«Uzun ömürlülük, ihtiyarlık devresinin uzatıldığı zaman değil gençliğin mümkün olduğu kadar fazla adam ettirildiği zaman insanın isteyeceği bir şeydir. Yaşlı bir adam kendi kendini başlıyacak iktidarda olmadığı ailesi ve cemiyeti için bir yük teşkil eder. Saadetten payı olmayan, bir işe yarayan zekasını kaybetmiş bir adamın ömrünü uzatmakta ne fayda var

5— Michli İkinci küçük süit  
6— J. Strauss Bahar sesleri  
7— Villy Koester Hind ninnisi  
23.00 Sonajans haberleri  
—, ziraat, eşam ve tahvilat, kambio nukut borsası (fiat)  
23.20 Müzik Cazbant-PI  
23.55 - 24.00 Yanki program.

Onun için insanlar fikren ve ruhan ihtiyarlamamanın çaresini bulmak için asırdidelerin adedini çoğaltmak doğru değildir.»

## MERSİN PİYASASI

30-8-939

### PAMUKLAR

Kleveland.	38
Dağmalı	36
Kapmalı	3,50
Kozacı P.	35,
Kırma	3,50
İskarta	10-20
K. kötlüsü	yok
Koza	.
K. çiğidi	.
Yerli çiğidi	.

### YAPAĞI

Şark	50,
Anadol	50,
Aydınlı	52-53
Yıkandı	80
Tiftik	110-130
Keçi kılı	55
Koyun derisi	

### BUĞDAY

Buğday sert, şark	4,25
Diyar Bakır	4,25
Anadol	4,25
Yumuşak	4,25
Yerli	
Un	

### KEPEK

ince	2
Kalın	2

### ARPA

Arpa Anadolu	3,75
Yerli	3,25
Yulaf Anadolu	yok
" yerli	3,
Çavdar	3,50
Mısır	3,25

### PRİNÇ

Pirinç Maraş	22,23
" Ceyhan	19-20
Susam	14,
Keten tohumu	yok
Burçak	4,50
Kuş yemi	4,37,5
Kum darı	
Fasulya şark Ceyh.	9

" Anadolu

Nohut şark	6
" Anadolu	35,50
Mercimek Şark	4,50
" Anadolu	9-10
Börülice	yok
Bezelye	"
Bakla	
Patates	3,50

### UZUM

Üzüm Antep	
> Nevşehir	
> Karaman	

### KAYSI

Kaysı kuruşu yarmaca	
Çekirdekli Malatya	
Badem çekirdek içleri	
Ceviz kabuklu	
> iç	
Badem iç tatlı	85
> iç acı	
Çekirdek tatlı	
> acı	38
Yer fıstığı	19-20
Harpup	2
Kitre Şark	30
> Anadolu	80-180
Mazı Şark	18-25
> Anadolu	18-25
Cehri Mahlep	85
Çiğit yağı	42

## Nöbetçi

## Eczane

31 Ağustos - 939 da  
Halk Eczanesidir.

## Müstemleke devletlerinin toprakları

Bu gün dünyadaki müstemleke sahibi devletlerin hepsi Asya ve Afrikada asıl memleketlerinin bir kaç misli toprakları ellerinde bulundurmaktadır. 47 milyonluk İngiltere, Büyük Britanya adalarının 140 misli genişlikte bir müstemleke toprağına sahiptir. 40 milyonluk Fransanın müstemlekeleri asıl Fransa topraklarının 1 misli teşkil eder. 8 milyonluk Holandalılar ellerinde bulundukları müstemleke ana vatanlarının 60 mislini gene 8 milyonluk Belçikalıların müstemlekeleri, ana vatanın 80 mislidir. 7 milyon nüfuslu Portekiz'in ana vatanın 26 misli müstemleke arazisi vardır. 43 milyonluk İtalya, yarımadanın 10 misli müstemleke toprağına sahiptir.

## İLAN

### Alay satın alma komisyonundan:

Miktarı	Muhammen bedeli	İlk teminat
Cinsi Kilo	Lira Ku	Lira Ku.
Sade yağ 14400	15120 00	1134 00
İhale günü	Saat	Şekli
2-9-939 Cumartesi	11	Kapalı zarf

- 1 — Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins, miktar, muhammen bedel ve muvakkat teminatile eksiltme gün ve saatları yazılı iase maddesi kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.
  - 2 — Eksiltme Mersin Askerlik Subesi üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.
  - 3 — Zarflar aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.
  - 4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonunda mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler.
- 17-22-25-31

## İLAN

### içel tapu sicil muhafızlığından

Çarşılı köyünün Curuh meykinde tarafları (Doğusu Elvanlı yolu Batısı hark Kuzeyi İbrahim oğlu Hasan Çoban tarlası ve hark Güneyi Totoş İbrahim tarlası) hududile çevrili bir parçada iki hektar (6600) metre muraba tarlaların babalarından intikal etmek suretile Fatma ve Hüseyinin senetsiz olarak taşınruflarında iken bunlardan Fatmanın 320 yılında vefatile oğlu İbrahim Çalığı terk ve Hüseyinin de 323 yılında vefatile oğlu Osmanı terk eylediğinden babsile namlarına tescilli talep edilmektedir.

939 senesi Eylül ayının 8 inci günü hukuki vaziyeti ve evsafı hakkında tahkikat yapılmak üzere mahalline memur gönderilecektir.

Alakası olanların bu müddet zarfında Mersin Tapu Sicil muhafızlığına ve keşif günü de mahalline gelecek memura müracaat etmeleri ilân olunur.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

## DOKTOR Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeğten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tefik fabrikası sokakı Eczacı Suphi evinde :

## Vatandaş;

Kızılaya Üye ol!

# YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün enühi mm ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

**YENİ MERSİN :** 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açıklar.

**YENİ MERSİN :** Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE

KİTAP GAZETE VE MECMUA  
TABİ YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbua Fatura ve sair en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

## D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

## İ L A N

### Kiralık daireler

İki kat ayrı ayrı dört oda bütün konforlu haiz daireler kiraya verilecektir. İsteyenlerin Yedigözü pazarı Doktor A. Y. Arslana müracaatları

## İ L A N

### Mersin Kızılay Cemiyetinden

Hava tehlikesine karşı halkımızın zehirli gazlardan korunmasını temin için bu kerre getirtilmiş olduğumuz maskeleri ehven suretle satışa çıkarmış olduğumuzdan arzu edenlerin Kızılay Mersin merkezine müracaatları rica olunur.

Kızılay Cemiyeti

## T.C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100.000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 " "	2.000 " "
4 " 250 " "	1.000 " "
40 " 100 " "	4.000 " "
100 " 50 " "	5.000 " "
120 " 40 " "	4.800 " "
160 " 20 " "	3.200 " "

**DİKKAT :** Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 faziasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

## T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı  
32,000 lira mükâfat

Kuralar: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26 Ağustos, 1 ikinciteşrin  
TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	= 2000 lira ,,
5 " 1.000 " "	= 5.000 " "
8 " 500 " "	= 4.000 " "
16 " 250 " "	= 4.000 " "
60 " 100 " "	= 6.000 " "
95 " 50 " "	= 4.750 " "
250 " 25 " "	= 6.250 " "
435	32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız pârabirik-tirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

## Acıdere'deki içme maden suyu

AÇILDI

Her gün Misis Acıdere istasyonuna üç tiren gider gelir

Her türlü yiyecek şeyler, bol ve ucuzdur. Yatacak yerlerimiz de vardır.

Mide Bağırsak Bubreğ ve Sinir hastalığı ile kadın hastalıklarına tavsiye ederiz.

Vatandaş;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna

yardım et.

## UCUZ İLÂN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

**YENİ MERSİN**

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli KÜÇÜK İLÂNLARIMIZDAN İstifade EDİNİZ

## Osmanlı Bankası

İ L A N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

1 adet T. L. 1000	
4 " " 250.-	
5 " " 100.-	
25 " " 50.-	
50 " " 25.-	

Ceman 85 adet T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

## Güven

### Sigorta Sossitee

% 10 rath Aile sigortası hakkında bir misal MİSAL

30 yaşında bir kimce 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta at olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigortalı olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal..	500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak..	500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ	5000
	lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tevdiye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

ESKİ GAZETE VE MECMUALAR

Bir kilo gazete varlığıyla günde iki yavru doyurur. Okuduğunuz gazete ve mecmuaları Çocuk Esirgeme kurumuna vermenizi kurum saygıla diler.